
 

～広報誌 第１８７号～

令和６年 4月 18日発行

発行元

あいみ富有の里地域振興協議会

広報誌編集委員会

問い合わせ先 ６４－３５０４

fuyuu350464@yahoo.co.jp
ganochiikikyoten@sea.chukai.ne.j

あいみ富有の里

新年度を迎えて 会長 板持 弘

会見小学校・南部中学校

ご入学おめでとうございます

平素は格別の御高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

昨年度は、多くの御協力を頂きまして誠にありがとうございます。

さて、新年度となり会長３年目のスタートを切らせていただきました。

就任後の2年間は、地域に行かせていただく機会がめっきり減っており、一年前には、｢今年度は地域を回って…｣と思っていたところ、

私の日ごろの行いが悪いせいか思いどおりにならなかったので、今年度は自然に任せてという思いでいます。

第４期富有の里づくり計画、地域福祉推進事務局の設置等の課題も残っていますが、今年度も、賀野地区住民の一助となるよう協

議会活動を推進したいと思います。

是非今後の活動も温かく見守って頂けます事を宜しくお願い申し上げます。

また何かございましたらどんな御意見でも構いません。是非お寄せ下さいますようお願い申し上げます。

南部中学校 新一年生 ３６名 会見小学校 新一年生 21名

青色パトロールで 下校を見守っています
青パト隊員の皆様へ

大変お世話になっております。ありがとうございます。

協議会では 見守り活動をしてくださる方を募集しています。

協議会では、地域の皆さん（25名）の協

力を得て 小学生の下校時の見守り活

動を行っています。

地域の中でのちょっとしたコミュニケー

ションや活動によっても、地域を見守る

機会が増えることになり、不審者を寄せ



　

　

★代表者会・部会

日時：４月１７日（水）

★ 評議員会

日時：４月２４日（水） いこい荘

★まちの保健室

日時 ： ４月２５日（木） 午前 10：00～11：30

場所 ： えんがーの富有

題目 ： ゲートキーパー養成講座

行 事 案 内 と お 知 ら せ富 有 の 風

南部町さくらまつり 参加

今年の冬は暖冬のため雪こそ少なかったものの、元日には能登半島で

最大震度７に達する地震が発生し甚大な被害が発生しました、もしもう

少し西にずれていればここも大惨事になっていた可能性がありました。

一方、日経平均株価は史上最高値に達し

ました、今後景気は良くなって欲しいもの

です。

これから農作業が忙しくなります、昨年は

水稲の１等米比率が高温やカメムシなど

の影響で低かったのですが、今年は良い

品質の水稲が収穫できることを願ってい

ます。(U)

事務局 えんがわ市 だより
えんがわ市 販売商品の紹

介

ご近所 桜 写真集

布ぞうり

夏の室

内履き

に足が

喜ぶ一

足です。

さくら祭りの様子

びっくり

ど根性大根
市山の 歩道に

生えた立派な

大根に

花が咲きました。

町民グラウンド

鶴田

樹園地から大山を望む

高姫 門原邸

朝金

田住

市山

井上

御内谷 雲光寺金田


